Uppenbarligen blev originalet (A) kvar i Sverige och sändes inte till påven; se T. Höjer, Studier i Vadstena klostrets och birgittinordens historia (1905), s. 105, not 3. Orsaken till detta är inte klarlagd, men möjligen utskrevs flera original varvid man beslöt att behålla ett i Vadstena. Jämför även noterna 5 och 6–6 nedan.

Miraklen om Kristina i ”Bro” och Kristina i Stavsäter finns översatta efter annan förlaga av Tryggve Lundén i Den heliga Birgittas himmelska uppenbarelser, fjärde bandet (1959), s. 245–249.

Sanctissimo in *Christo* patri ac^a domino suo^b karissimo domino Gregorio digna Dei prouidencia sacrosancte Romane et^c vniuersalis ecclesie summo pontifici et reue[ren]dissimis^d in *Christo* patribus dominis sacrosancto^e cardinalium collegio · humilis et deuotus filius Nicolaus^f Dei et sancte sedis gracia episcopus Lyncopensis^g cum omni humilitate et reuerencia oscula pedum beatorum. Gloriosus Deus, qui dat¹ virtutem et fortitudinem plebi sue¹ · qui rationalem creaturam suam per Spiritum Sanctum suu[m]^h sibi feliciter vnitam et effectamⁱ j¹ sue diuinitatis^j participem gratanter² erigit^k in sublime² et ditat^l felicibus incrementis, j¹ p¹se beate memorie Birgittam,^m cuius gloriosum corpus in monasterio Watzstenaⁿ dyocesis mee^o quiescit, non solum, dum viueret in terris, excellenter graciaram ornatam carismatibus^p · sibi dilectam assumpsit in sponsam · et diuine sapie[ncie]^q radiis illustrabat^r · verum eciam nunc de

^s-vite presentis^s laboribus ereptam diuersis^t · miraculorum prodigiis et signis inter sanctos suos mirificat^u et inter homines · fama^v celebrem efficit · et ostendit meritis gloriosam. Quorum miraculorum^x aliqua per venerabilem fratrem dominum Waldemarum^y Ottoniensem episcopum ex mandato ^z-sanctitatis vestre^z conscripta fuerunt, aliqua etiam ad presens ego timens, ne diuinam offensam incurrerem, si ea sub silencio latere^{aa} permitterem, eidem sanctitati vestre insinuare^{ab} decreui; et sequuntur in hunc modum.

Quedam Cristina^{ac} de ³-Bro parrochie^{ad} Husaby^{ae,-3} dyocesis Lyncopensis^{af} pluribus annis ^{ag}-a dyabolo^{ag} grauissimas infestaciones et vexaciones paciebatur, antequam nuberet et amplius postquam nupta fuit, adeo, quod dyabolus ^{ah}-vis[um et]^{ah} auditum sibi obstrueret et genua et crura^{ai} sibi ita fortiter constringeret^{aj}, quod omnino reddebatur^{ak} inhabilis ad ^{al}-ambul[andum]. [Maritu]^{s-al} vero et propinqui vouerunt eam ad [mona]sterium^{am} in Wazstena^{an} et adduxerunt eam ibidem, [et]^{ao} posuerunt eam in capellam ad parietem et obseruabant [eam]^{ap}. ^{aq}-Jps[a] [vero]^{-aq} ibidem^{ar} vehementer concussa et collisa a dyabolo · ad parietem omnibus, ^{as}-qui astabant,^{as} videntibus et in toto corpore horrendo^{at} modo vexata pluribus diebus · Tandem^{au} septima die, dum missa cantabatur^{av}, sub eleuacione corporis *Christi* ^{ax}-dimisit eam^{-ax} dyabolus. Et ipsa clamabat dicens: "Ecce^{ay} video corpus Domini^{az!}" · Et statim surrexit et circuiuit altare et glorificabat Deum et beatam Birgittam^{ba} pro liberacione sua, et magna multitudo populi, que astitit, obstupuit^{bb} et Deo gracias egit. Ipsa vero iam sanata cum marito suo reuertebatur^{bc} in domum suam et statim iterum dyabolus affuit apprensens sibi in specie pueri, sicut prius, et maledixit ei et improperebat^{bd}, quod eum deserere^{be} vellet · Et incepit eam vexare de nouo, et sic iterum maritus et propinqui adduxerunt eam in Wazstena^{bf}. Et cum^{bg} ibidem venisset ipsamet ^{bh}-dicebat · coram populo,^{-bh} quod dyabolus iterum apparuit sibi. Et maledixit ei · dicens se eam iam oportere deserere et amplius non redire^{bi} · quia locus ille vehementer infestus et tediosus erat sibi, et quod grauia ^{bj}-ibidem impropria^{-bj} sustinebat · Mulier predicta ad ^{bk}-presenciam meam^{-bk} adducta^{bl} fuit, et vidi^{bm} eam sanam corpore et sensibus, iam euoluto^{bn} anno et^{bo} dimidio, ^{bp}-postquam eam dyabolus^{-bp} dimisisset^{bq}. Testes autem astiterunt ipsa muliere presente primo Johannes Erici^{br} presbiter, curatus vicinioris ecclesie, vbi morabatur predicta mulier; jtem presbiteri ipsius monasterij in Wazstena^{bs}, scilicet Johannes dictus Prest^{bt}, Martinus^{bu} et Katilmundus^{bv}. Qui iurati ad sancta Dei ewangelia · et singillatim examinati · dixerunt hec omnia contigisse in loco predicto, sicut iam scripta sunt · Et^{bx} plures alii offerebant se ad testificandum · quia liberacio ipsius mulieris fuit publice facta in ipso^{by} loco.

Item quedam Cristina infans duorum annorum, filia Iacobi Wllerfue^{bz} parrochie Øratompta^{ca} dyocesis Lyncopensis^{cb}, subito a dyabolo arrepta fuit et adeo grauiter vexata, quod capud^{cc}, pedes et totum corpus quasi in circulum retro ad dorsum girabantur · pectusque et venter · vehementer inflabant et tremuerunt^{cd} · propter quod parentes^{ce} graui dolore concussi consilium tandem habuerunt, quod votum facerent pro ea ad monasterium in^{cf} Wazstena^{cg}. Et vouerunt primo, quod oblacionem pro ea mitterent, et statim mitigabatur dolor · set non omnino liberabatur. Jtem transactis nouem septimanis, quia ^{ch}-incepit iterum^{-ch} vexacio crescere, mater vouit, quod eam propriis humeris portaret ad ipsum^{ci} monasterium · et statim dolor conquieuit, propter quod mater non curauit votum adimplere. Et sic euolutis aliis nouem septimanis et vltra iterum vehementissime paciebatur puella · propter quod mater timore magno concussa apprehendit filiam et festinabat ad monasterium predictum venire · Quo cum venisset, jn continenti omnino curata est^{cj} puella · nec vmquam postea vexacionem illam perpessa est^{ck}. Jam^{cl} duobus annis euolutis, postquam ^{cm}-hoc contigerat,^{-cm} puellam illam^{cn} vidi ad presenciam meam adductam bene sanam corpore et sensibus. Et testes aderant cum ipsa puella · Cecilia et Iacobus parentes sui, Petrus Smalennige^{co} et Haquinus^{cp} Olau de

Wllefue^{cq} opido predicto, qui omnes iurati et singillatim examinati deposuerunt de verbo ad verbum, vt superius scriptum est.

Item quedam Cristina de Stafsætir^{cr} parrochie Wist^{cs} Lincopensis dyocesis^{ct} ad presenciam meam adducta et de veritate dicenda iurata dixit,^{cu} quod in ventre subtus costas in ^{cv}-dextro latere^{cv} creuit sibi apostema cum vehementi dolore adeo, quod totum^{cx} latus illud intumuit,^{cy} jn quo continue per octo septimanas grauiter vexabatur. Et tandem ^{cz}-apostema ipsum^{cz} ^{da}-circumquaque rumpebatur^{da} et corruiit extra corpus, jta quod magna apertura apparuit^{db} in ipso^{dc} corpore. Ex vehemencia doloris eciam^{dd} intestina lesa erant, ita quod illa, que comedit, per ipsam aperturam effluerunt. Propter quod vicini eius et propinqui stupore concussi consuluerunt, quod se voueret ad beatam Birgittam^{de} in Wazstena^{df}. Quod cum fecisset, continue per tres dies perseuerabat clamans et jnuocans auxilium eiusdem^{dg} beate Birgitte^{dh}. et promisit, quod nudis pedibus et aspera veste induta^{di} perficeret votum predictum, et hoc jdem eciam vouerunt^{dj} vicini secum. Tercia^{dk} ergo die predicta^{dl} sanabantur sibi omnia viscera jnterius, et ^{dm}-nichil inde^{dm} postea effluxit et ^{dn}-omnis dolor conquieuit,^{dn} sed apertura exterius^{do} in corpore non statim set paulatiuis^{dp,4} incrementis in breui tempore curabatur. Testes autem secum fuerunt Jngolphus Gudmundi maritus suus et Botildis^{dq} vicina sua de predicto opido Stafsætir^{dr} et Karolus de Wist^{ds} presbiter curatus ipsius, qui omnes iurati et singillatim examinati deposuerunt de verbo ad verbum, sicut superius est expressum.